
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto 351: Producción, transporte y distribución de energía eléctrica

CPA: 351

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 9.612.520

Importaciones 1.110.470

Resto de España 1.106.690 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 9.510.905 98,94% 98,94%

Resto del mundo 3.780 104 Fabricación de grasas y aceites 51.084 0,53% 99,47%

Total oferta a precios básicos 10.722.990 17 Industria del papel 15.840 0,16% 99,64%

Costes de distribución e impuestos 743.938 16 Industria de la madera y del corcho 5.109 0,05% 99,69%

Costes de distribución 0 36 Captación, depuración y distribución de agua 4.874 0,05% 99,74%

Impuestos netos sobre los productos 743.938 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 3.857 0,04% 99,78%

Total oferta a precios de adquisición 11.466.928 37 a 39_pm Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos3.819 0,04% 99,82%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 7.671.341

Gasto en consumo final 3.750.088

Gasto de los hogares 3.750.088 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 3.154.478 41,12% 41,12%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 537.978 7,01% 48,13%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 392.091 5,11% 53,24%

Formación bruta de capital 0 84 y 99 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 339.806 4,43% 57,67%

Formación bruta de capital fijo 0 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 245.226 3,20% 60,87%

Variación de existencias 0 41 - 43 Construcción 238.515 3,11% 63,98%

Exportaciones 45.499 56 Servicios de comidas y bebidas 208.093 2,71% 66,69%

Exportaciones al resto de España 18.288 24 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 172.046 2,24% 68,93%

Exportaciones al resto del mundo 27.211 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 166.396 2,17% 71,10%

Total demanda a precios de adquisición 11.466.928 55 Servicios de alojamiento 160.541 2,09% 73,20%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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